

ŚWIATOWY DZIEŃ FILOZOFII
 Instytut Filozofii Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie
 Czwartek, 16 listopada 2023r., ul. Kopernika 26.

(liczba miejsc ograniczona, na wszystkie wydarzenia **konieczne są zapisy** do 10 listopada na adres: filozofia@ignatianum.edu.pl)

8.15-9.30, Aula Wielka (s. 208): Otwarcie Światowego Dnia Filozofii

IDEAx – krótko o ważnych ideach

Dr hab. Piotr Sikora prof. UIK: *O elastyczności umysłu, czyli pochwała zdziwienia*

Dr Anna Michalczyk: *Czy mózg chce dla nas dobrze i dlaczego czasem oszukuje?*

Dr Mateusz Pękala: *Heroiczne przywództwo*

<p>Wydarzenia równoległe (maturalne: filozofia w literaturze i poezji)</p> <p>Sala w Centrum medialnym (25 osób)</p>	<p>Wydarzenia równoległe (kulturalne: filozofia w grach, rozrywce i filmie)</p> <p>Sala w Bibliotece UIK (15 osób)</p>	<p>Wydarzenia równoległe (dyskusyjne: problemowe ujęcie tematów)</p> <p>Różne sale (25 osób)</p>	<p>Wydarzenia równoległe (warsztat debatowania - temat: „<i>Imigranci: szansa czy zagrożenie</i>”)</p> <p>Sala nr 9 w WAJ (40 osób)</p>	<p>Wydarzenia równoległe (rozwój osobisty) Zajęcia indywidualne z profesjonalnym filozofem</p> <p>(sala 010 i 011) (12 osób: po 4 osoby – 15 minutowa rozmowa - na każde z 3 wydarzeń)</p>
<p>9:45-10:45 Dr Magdalena Kozak – Warsztat: <i>Długa droga poetycka Leopolda Staffa: od F. Nietzschego do św. Franciszka z Asyżu</i></p> <p>Opis: Twórczość poetycka Leopolda Staffa prześlągnięta jest z jednej strony filozofią Fryderyka Nietzschego (którego dzieła tłumaczył na język polski), jak i</p>	<p>9:45-10:45 Mgr Maciej Jemioł - Warsztat: <i>Wątki filozoficzne ukryte w grach video</i></p> <p>Opis: Czy kiedykolwiek zastanawialiście się, jakie przesłanie kryje się za grami wideo, w które każdego dnia grają miliony osób na całym świecie? Okazuje się, że często ma to wiele wspólnego z filozofią! W moim</p>	<p>9:45-10:45 Sala Senacka w Willi „Zofiówka” Dr Ewa Odoj – Warsztat: <i>Ile wolności jest w Twoich wyborach? Determinizm a wolna wola</i></p> <p>Poczucie wolności (samostanowienia, autonomii) należy do zupełnie elementarnych</p>	<p>9:45-10:45 Dr Jakub Pruś – Warsztat: Stworzenie grup oraz wprowadzenie do formy i reguł debaty</p>	<p>9:45-10:45 Dr hab. Piotr Sikora prof. UIK – Poradnia: Sztuka życia filozoficznego</p>

<p>światopoglądem franciszkańskim (był też tłumaczem "Kwiatków św. Franciszka"). Warsztat ma na celu analizę i interpretację wybranych utworów Staffa pod kątem najważniejszych idei nietszcheanizmu (nadczołowiek, wola mocy), jak również ukazanie obecnej w Jego poezji perspektywy franciszkańskiej (idei takich jak spokój, afirmacja życia, model prostoty, pokory, ubóstwa, życzliwości wobec świata ludzi i przyrody).</p>	<p>wystąpieniu pokażę Wam kilka przykładów tego, jak filozofia potrafi wpływać na fascynujący świat elektronicznej rozrywki.</p>	<p>aspektów naszego wyobrażenia na temat tego, co to znaczy być człowiekiem. Tymczasem nauki przyrodnicze udowadniają nam, że każde zdarzenie w naszym umyśle jest zdeterminowane przez procesy biologiczne w mózgu, działające zgodnie ze ścisłymi prawami przyrody. Te dwie perspektywy wydają się stać ze sobą w radykalnej sprzeczności. Jak możemy wybrnąć z tego konfliktu? Czy którąś z tych perspektyw należy odrzucić? A może istnieją sposoby pogodzenia ich ze sobą?</p>		
<p>10:45-11.20 Przerwa: napoje, ciastka (przed Aulą Wielką, s. 208)</p>				
<p style="text-align: center;">11:20-12:20 Dr Ewa Odoj – Warsztat: <i>Czy można usprawiedliwić zło? Leibniz kontra Wolter</i></p> <p>Niektórzy twierdzą, że istnienie zła w świecie dowodzi, że nie istnieje dobry i wszechmogący Bóg. Teodycea to namysł nad tym, jak możliwe jest pogodzenie ze sobą faktu występowania zła w świecie i istnienia wszechmocnego, kochającego i dobrego Stwórcy. Gottfried Leibniz, nowożytny filozof, usprawiedliwiał Boga za dopuszczenie zła ze względu na wartość ludzkiej wolnej woli, która jego zdaniem możliwa jest tylko wtedy, gdy istnieje zło. Z taką perspektywą nie zgadza się inny nowożytny myśliciel – Wolter. Podczas warsztatów dokonamy analizy „Poematu o zagładzie Lizbony” Woltera i zastanowimy się, kto ma rację – Leibniz czy Wolter.</p>	<p style="text-align: center;">11:20-12:20 Studenckie Filozoficzne Koło Naukowe EIDOS – Warsztat: <i>Dylematy moralne</i></p> <p>Co różne stanowiska filozoficzne mogą powiedzieć nam o naszych wyborach? Prezentowane warsztaty przedstawiają szereg niekonwencjonalnych dylematów moralnych. Tematem przewodnim będą przeróżne wariacje dylematu wagonika. Zajęcia te nie skupiają się na wykładowym przedstawianiu poglądów różnych filozofów. Tutaj zasady są proste – każdy z nas decyduje sam! Rozwiązania, które zwyciężą, otrzymają swoje filozoficzne uzasadnienie.</p>	<p style="text-align: center;">11:20-12:20 Sala 417 Dr Magdalena Kozak – Warsztat: <i>Dlaczego człowiek jest istotą dramatyczną? Wokół filozofii Józefa Tischnera</i></p> <p>Ks. Józef Tischner w swojej "Filozofii dramatu" przedstawia kondycję człowieka, odwołując się do metafory sceny, na której każdy z nas odgrywa swoje role, spotyka innych ludzi, jest naznaczony wpływającym czasem. Ludzkie życie rozgrywa się równocześnie między Dobrem a Złem a każdy z nas zmuszony jest dokonywać między nimi wyboru. Warsztat ma na celu: dyskusję wokół wybranego fragmentu tekstu z "Filozofii dramatu" oraz wskazanie i przeanalizowanie tych momentów, które czynią z człowieka istotę dramatyczną.</p>	<p>11:20-12:20 Dr Jakub Pruś – Przygotowanie do debaty w ustalonych grupach</p>	<p style="text-align: center;">11:20-12:20 Dr hab. Piotr Duchliński prof. UIK - Poradnia komunikacji międzyludzkiej</p>

<p>12:40-13:40 mgr Maria Peszt – Warsztat: <i>Mit Syzyfa w twórczości Alberta Camus oraz Byung-Chul Hana</i></p>	<p>12:40-13:40 Dr Szczepan Urbaniak – Projekcja z dyskusją: film „Więzi”, reż. Zofia Kowalewska</p> <p>Opis: Na warsztacie odbędzie się pokaz i dyskusja wokół filmu "Więzi" w reż. Zofii Kowalewskiej. Film dokumentalny, który znalazł się na oscarowej shortliście, opowiada o czasie i przemijaniu, rodzinie i miłości, zdradzie i przebaczeniu w sposób lekki a zarazem intymny i nietuzinkowy. Stanowi on dobry punkt wyjścia dla dyskusji o filozofii, która nie "buja w obłokach", lecz potrafi pytać o to, co nam najbliższe.</p>	<p>12:40-13:40 Dr Robert Grzywacz - <i>Podchody filozoficzne</i> (Budynek i otoczenie Uczelni, zbiórka przy szklanym wejściu do UIK)</p>	<p>12:40-13:40 Dr Jakub Pruś – Debata grup uczniowskich (z udziałem publiczności)</p>	<p>12:40-13:40 Dr hab. Jarosław Kucharski – Coaching dla filozofów</p>
<p>13:50-14:15 (sala 012) Rozstrzygnięcie KONKURSÓW FILOZOFICZNYCH (prezentacja memów i haseł) Wypełnienie ankiet ewaluacyjnych ZAKOŃCZENIE</p>				